Mnie jeść się odechciało i siły mi wróciły i odwagi nabrałem i sam nie wiem skąd
się to wszystko wzięło54.

Uskrzydlony tym szybkim zwycięstwem – jakkolwiek nie dało ono oczekiwa-
nej okazji do śmierci w chwale – Górniak został następnego dnia oddelegowany
do pskowskiego Komitetu Rewolucyjnego. Tam dowiedział się o abdykacji cara
(4/17 marca 1917 r.):

Noc – godzina druga, a tu wojska całe masy, oblegli cały pociąg carski. Jak wszyscy,
tak i ja stanąłem na stopniach wagonu i podsłuchuję niektóre urywki toczącej się
rozmowy. Po dość długim czasie wychyla się z wagonu gen.